–2 –

Муниципальный район «Белгородский район» Белгородской области
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ПУШКАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
четырнадцатое заседание собрания пятого созыва

РЕШЕНИЕ

«29» октября 2024 года	                                                                                            № 74

[bookmark: _GoBack]Об индексации должностных окладов лиц,
замещающих должности  муниципальной службы в
 администрации Пушкарского сельского поселения

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской                        Федерации, решением земского собрания Пушкарского сельского поселения от 18 июня 2021 г. № 161 «Об утверждении Положения об оплате труда и других социальных гарантиях работников администрации Пушкарского сельского поселения», руководствуясь распоряжением Губернатора Белгородской области от 26 декабря 2016 г. № 821-р «Об утверждении размеров типового ежемесячного базового денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, типовых должностных окладов муниципальных служащих и работников органов местного самоуправления области, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы области» (в ред. от 19 сентября 2024 г. № 139-р):

земское собрание Пушкарского сельского поселения решило:

1. Проиндексировать размеры должностных окладов лиц, замещающих  должности  муниципальной службы в администрации Пушкарского сельского поселения, утвержденные решением земского собрания Пушкарского сельского поселения от 01 июля 2022 г. № 218 «Об установлении должностных окладов работникам органов местного самоуправления Пушкарского сельского поселения» на 5,1 процента.
2. Опубликовать настоящее решение в сетевой газете «Знамя31.ru»  и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Пушкарского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 октября 2024 года.
4.  Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансовой и налоговой политике земского собрания Пушкарского сельского поселения (Карнаух Н.В.).

Глава Пушкарского
сельского поселения                                                                               В.И.Смольякова

Приложение № 1
к решению земского собрания Никольского сельского поселения                                                                           от «29» октября 2024 г. № 74

РАЗМЕРЫ
должностных окладов работников органов местного
самоуправления Пушкарского сельского поселения
устанавливаемые с 01.10.2024 года

	№ п/п
	Наименование должности

	Должностной
оклад, руб.

	Должности муниципальной службы для обеспечения исполнения полномочий администрации Пушкарского сельского поселения

	Главные должности муниципальной службы

	1.
	Глава администрации Пушкарского сельского поселения

	22361

	Ведущие должности муниципальной службы

	2.
	Главный специалист

	12299

	Должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации Пушкарского сельского поселения

	3.
	Заместитель главы администрации Пушкарского сельского поселения

	14534

	4
	Специалист

	7878

	Должности для обеспечения учета военнообязанных и призывников в соответствии с Положением о воинском учете

	5.
	Инспектор военно-учетного стола

	8912

image1.png